РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.05.2017  № 38
х. Малотокмацкий

Об утверждении  Перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

на территории Первомайского сельского поселения

  В целях оптимизации  Областного закона РО от 17.02.2012 г. №794–ЗС  "О внесении изменений в Областной закон от 25.10.2002 г. №273-ЗС "Об административных правонарушениях", в целях реализации положений ст. 11.2. Областного закона "Об административных правонарушениях, постановления Правительства Ростовской области от 13.01.2012г. №14 « О мерах по повышению эффективности реализации законодательства об административных правонарушениях», в связи с внесенными изменениями в Областной закон "О внесении изменений в Областной закон "Об административных правонарушениях" №108-ЗС от 03.03.2014

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Первомайского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Первомайского сельского поселения № 60  от 25.05.2015 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Первомайского сельского поселения».

          3. Обнародовать настоящее постановление  на  информационных  стендах Первомайского сельского поселения, разместить на официальном сайте Первомайского сельского поселения в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                        М.Н. Левочкин
Постановление вносит специалист
первой категории по правовой и кадровой работе

Администрации Первомайского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от  15.05.2017 № 38
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории

Первомайского сельского поселения

	Статьи Областного Закона от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Наименование должности лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	                                  1
	                                    2

	Ст.2.2 Неисполнение  решений, принятых на  местных референдумах.

Ст.2.3 Нарушение тишины и покоя граждан

	1. Специалист первой категории, (ответственный за правовую и кадровую  работу) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.2.4 Нарушение  правил  размещения  и  содержания  мест  погребения

Ст.2.5 Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
	1. Специалист первой  категории (ответственный за вопросы ЖКХ) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы)

3. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 2.6 Попустительство нахождению несовершеннолетних в игорных заведениях

Ст. 2.7 Нарушение  правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах
	1. Специалист первой  категории (ответственный за вопросы ЖКХ) Администрации Первомайского сельского поселения

2.Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы) Администрации Первомайского сельского поселения

3. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 2.9 Нарушение порядка подготовки, и проведения поисковой работы

Ст. 2.10 Занятие попрошайничеством
	1. Ведущий специалист по  вопросам муниципального  хозяйства Администрации Первомайского сельского поселения

2 Специалист первой  категории (ответственный за вопросы ЖКХ) Администрации Первомайского сельского поселения

3. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 3.2. Нарушение порядка распоряжения  объектом  нежилого фонда, находящимся в  муниципальной  собственности, и использования  указанного  объекта.
	1. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населённых пунктах.
	1. Специалист первой  категории (ответственный за вопросы ЖКХ) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы)

3. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 4.4 Нарушение  порядка и правил охраны  зеленых насаждений.
	1 Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.4.5. Нарушение  порядка   действий по предотвращению выжигания сухой растительности

	1. Ведущий специалист по  вопросам муниципального  хозяйства Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.5.1. Нарушение правил  благоустройства   территорий поселений и городских  округов.
	1. Специалист первой  категории (ответственный за вопросы ЖКХ) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы)

3. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.5.2. Нарушение   порядка   участия собственников зданий ( помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих  территорий.
	1. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы)

Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 6.3 Нарушение правил  рационального  использования  земель  сельскохозяйственного  назначения
	1. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст. 6.4 Нарушение допустимых нормативов
(норм) нагрузки на пастбища
	1. Ведущий специалист (ответственный за земельные и имущественные вопросы Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.8.1. Нарушение правил организации торговли

Ст.8.2 Торговля в  неустановленных  местах

Ст. 8.8 Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков
	1 Ведущий  специалист (ответственный за вопросы социально-экономического прогнозирования, муниципальной статистики, трудовым отношениям, торговли и бытового обслуживания)

	Ст.9.1 ч.2. Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими  решений, в результате  которых были нарушены права и свободы граждан, законные  интересы  юридических лиц.
	1. Специалист первой категории, (ответственный за правовую и кадровую  работу) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	Ст.9.3. Использование официальных символов муниципального образования и нарушение установленных правил.
	1. Специалист первой категории, (ответственный за правовую и кадровую  работу) Администрации Первомайского сельского поселения

2. Глава Администрации Первомайского сельского поселения